Nudopmanus 00 ucnoiHeHUN Or01KeTa
ropoackoro okpyra Oxrsaopbsck Camapckoii o61actu 3a I mosryroaue 2025 roga

Hcnionnenue 10X0IHOM YacTu Oro/KeTa ropoJickoro okpyra 3a I monyroaue 2025 roja coctaBuiio
263784,4 ThIC. py0. nmu 28% OT TOMOBBIX OIO/KETHBIX Ha3HAUYCHUH. PacxomHast 4acTh TOPOJACKOTO
OKpyTa UcIoiiHeHa B 00beMe 264645,1 toic. py0. wim 27,4% OT TOA0BBIX OFOKETHBIX HA3HAUCHHIA.
UKCIIeHHOCTh MYHUITUITATILHBIX CIYKaluX ropojickoro okpyra OkTsa0pbck Ha 01.07.2025 roga
cocraBuiia 42 4eloBeK, 3aTpaThl HA UX JeHEXHOe cofepxanue — 14946,4 Teic. py0ieii, YuCIeHHOCTh
pabOTHUKOB MYHUIIMIIATBHBIX YUPEXKIEHUN ropoackoro okpyra OkTsa0pbck cocTaBmiia 351 desnoBex,
3aTpaThl Ha UX JAEHEXHoe conepkanue — 97106,4 Teic. pyoOiien.

I/IH(l)OpMa]_[I/IH 00 UCIMOJTHEHHH OCHOBHBIX mapameTpoB

010/1:keTa ropoackoro okpyra na 01.07.2025 r.

TBIC. pyOJIei

HauMenoBanue nmokasares Yreepaaeno na | Hcnoaneno wa %
2025 roa 01.07.2025 MCIIOJTHEHHU A

Jloxonpl Or0/KETa - BCETO 940452,8 263784.,8 28,0
Hatorossle 1 HEHAJIOTOBBIE TOXObI 231598,9 86050,1 37,2
be3Bo3MesiHbIE TOCTYIUICHUS 708853,9 177734,7 25,1
Pacxonre1 Oropxera- Bcero 965402,6 264645,1 27,4
Hedunnt(-), mpopunmr(+) -24949,8 -860,3 -
Ncrounuku nedurmra OropKeTa 24949,8 860,3 -
[IpuBneueHe KPEAUTOB U3 JPYTUX
OIOKETOB OFOKETHON cucTeMBI Poccuiickoii 66942.0 447180 66.8
deneparun 010 PKETaMH TOPOACKHX OKPYTOB
B Baimote Poccniickoit denepanuun
[Toramenue 610keTaMu TOPOJCKUX OKPYTOB
KpeIUTOB U3 APYTHX v6foz[>1<eTOB OrOHKETHOM 471420 -34824.0 73.9
cuctembl Poccuiickoit @enepanuu B BatoTe
Poccniickoit enepanun
N3MeHeHne 0CTaTKOB CPEJICTB 5149,8 -9033,7 -

CBCI{EHI’IH 0 MOCTYINUBIIMNX J0X0/JaX B pa3pe3€¢ 0OCHOBHBIX

HAJIOTOBBLIX H HEHAJIOroBLIX 10x010B Ha 01.07.2025 r.

ThIC. pyOJei

HanmenoBanmue 1oxona Yreepieno | IHocrymitio o
JLOXOIL Ha 2025 rox | ma 01.07.2025 MCIOJTHEH U

Hasorosbie 10X0abI 202671,0 80795,0 39,9
Hanor Ha 1oxoapl pU3NYECKUX JIHII 1380934 55575,2 40,2
AKIM3EI 10464,0 42453 40,6
Hanor, B3uMaeMslil B CBA3U C IPUMEHEHUEM

VIPOIIEHHON CUCTEMBI HaJIOT000I0KEHUS 7440,0 37756 50,7
EHB/] 0,0 2,5 0,0




Haior, B3uMaeMsblil B CBA3U C IPUMEHEHUEM

MAaTEHTHOH CUCTEMBbI HAJIOT000I0KCHHUS 1205,6 1218,3 1011
Hanor Ha uMytecTBo Gpu3NIeCKUX JIHII 10778,0 1598,0 14,8
3eMeJIbHBIA HAJIOT 18600,0 8771,4 47,2
TI'ocnonninaa 16090,0 5608,7 34,9
HenasioroBble 10X01bI 28927,9 5255,1 18,2
Jloxonpl, moyyaeMbl€ B BUJI€ apEHIHOW IUIATHI 3a

3eMEeNIbHBIC YIaCTKU PACTIONOKEHHBIX B TPaHUIIAX 2500,0 1512,3 60,5
TOPOJICKHX OKPYTOB

[Ipouwne 10X0/IbI OT UCIIOJIB30BAHUS UMYIIICCTBA,

Hzfxomnuerom B MYHHIIHITAIbHON CO6C¥]I;HCHHOCTI/I 4630,0 1984,2 42,9
[TnaTta 3a HeraTUBHOE BO3JICHCTBHE HA 17.8 16,6 93.3
OKPYXKAFOIIYIO CPeIy

Jloxonpl OT peajin3ally UMYILIECTBA,

HaXOJIAIIET0Cs] B COOCTBEHHOCTH TOPOJACKUX 15960,4 690,9 4.3
OKPYTOB

J10XO/bI OT MPOJIAKU 3EMENIbHBIX YU4aCTKOB,

roCy/IapCTBEHHAs] COOCTBEHHOCTh Ha KOTOPHIC HE 3617,0 587,9 16,3
pasrpaHuycHa

[ITpadsl, caHKIIUHN, BO3MEIICHUE yIIepOa 794.8 423,0 53,2
[Ipoune HEHATIOTOBBIC TOXO/IBI 1291,7 31,9 2,5
[Ipoune 10X0abI OT OKA3aHMS TUIATHBIX YCIYT 116,2 8,3 7,1
Bcero HaJIOroBBLIX M HEHAJIOTOBBIX 10X0/10B 231598,9 86050,1 37,2

Hanorossle 10X0abl

B Hanor Ha foxoabl GU3NYECKUX KLY

5608,7 B AKUM3bI
1598,0 8771,4 ‘

® Hanor, B3MMaeMblii B CBA3M C
npumeHeHnem yI'IpOLLI,EHHOﬁ cucTembl
HaNoroobnoxKeHua

mEHBA

M Hanor, B3MMaemblii B CBA3U C
NPUMEHEHNEM NATEHTHOMN CUCTEMDbI
HaNorooba0XeHus

B Hanor Ha MMyLLLeCTBO GU3MYECKMX ANLL

55575,2 3emMesbHbIi Hanor

[ocnownuHa




Heunanorosrle 1oX0oabl

31,9 8,3

9 423,0

690,9

16,6

1984,2

H [loxoabl, Noay4aemble B BUAE
apeHAHOW NNaTbl 33 3eMe/bHble
YYaCTKM PacnoIOKeHHbIX B rpaHMLaX
rOPOACKMX OKPYroB

H Mpoune foxoabl OT UCNONb30BaHMA
MMYLLECTBA, HAXOAALLErocs B
MYHULMMNaNbHON cOBCTBEHHOCTU

M MNnaTa 3a HeraTUBHOE BO3/ENCTBME Ha
OKpY’KalolLyto cpeay

H [loxoabl OT peannsaumm MMyLLEeCTBa,
HaxoAALLerocs B CO6CTBEHHOCTH
rOPOACKMX OKPYros

B [loxoAbl OT MPOAANKM 3€MEbHbIX
Y4aCTKOB, rocyAapCTBeHHas
co6CTBEHHOCTb Ha KOTOpbIE He
pasrpaHuyeHa

H LTtpadbl, caHKUMM, BO3MELLEHNE

yuwepba

Mpoyne HeHanorosble AOXOAbI

M [Mpoune aoxoabl OT OKa3aHMUA NAATHbIX
ycnyr



HNudopmanus o 6e3B03Me3THbIX MOocTyILIeHUAX Ha 01.07.2025 r.

THIC. pyOJei

Hoctynua % Yaean
YTBep:KIeHo OTKJI0H .«
HaumeHoBaHue MoKa3aTeJist 1a 2025 rox 0 HA HCIOJI CHMS HBI
01.07.2025 | nenus BeC
BE3BO3ME3/IHBIE
MOCTYTUIEHIS 708853,9 177734,7 25,1 | 531119,2 | 100,0
Jlotanuu OroKETaM ropoJCKUX
OKPYTOB Ha BhIPAaBHUBAHUE 95294,2 58770,0 61,7 36524,2 33,1
OIOHKETHOI 00eCTIEYUEHHOCTH
Jloranuu OroKeTaM ropoJCKUX
OKPYTOB Ha HOMACPIIY MEP 110 73941,2 319741 | 432 | 41967,1 | 18,0
o0ecrieyeHn o cOaIaHCHPOBAHHOCTH
OromKeTa
Cyb6cunuu 6roaxeram O IKETHON
cucteMbl Poccuiickoit denepanun 484294 4 43304,1 8,9 440990,3 | 244
(MexOr0KETHBIE CyOCHINN)
CyOBemmn GrobkeTaM O10IKETHO 55994,2 44356,6 | 79,2 | 11637,6 | 250
cucteMbl Poccuiickoit Deneparuu
[Ipoune MexOr0KETHEIE
TpaHchepThI, ITepeaaBacMble 4329 4329 100,0 0,0 0,2
010/PKETaM TOPOACKUX OKPYI'OB
BosBpar octaTkoB cyOcuamid,
CyOBEHIINI Y MHBIX MEXKOFOIKETHBIX -1103.0 -1103.0 1000 00 06
TpaHc(hepTOB, UMEIOIIUX IIEJIEBOC ’ ’ ' ’ '
HA3HAYCHHE, TPOIIBIX JIET

be3Bo3me3nHbie TOCTYIIIIEHUS

44356,6

432,9

31974,1

58770,0

B [Jotauum 6roaxeTam ropoacKux
OKPYroB Ha BblpaBHMBaHMWe
bloaxKeTHOM obecneyeHHOCTH

B [JoTauuu 6roasKeTam ropoackmnx
OKPYroB Ha NogaepsKKy mep no
obecneyeHutio
cbanaHcMpoBaHHOCTM BloaKeTa

Cybcnanm b6roaxketam
604 KeTHOM cUCTEMbI

Poccuiickoii deaepaumm

(mexbtoarkeTHble cybcmamm)

H Cy6BeHunn BroaxkeTam
610AXKEeTHOW CUCTEMDbI

Poccuiickon ®eaepaumm

B MNpoune mexbroaKeTHble

TpaHcdepTsl, NepesaBaemble
6t0KeTaM ropoACcKUX OKPYros




BroqxeTHas o0ecrie4eHHOCTH HA 1 sKUTeJI TOPOACKOro
okpyra Oxrsa0pbsck Ha 01.07.2025 1.

YucneHHocTh HaceiaeHud — 19547 yenoBek

bropkeTHas OOECIICUEHHOCTh 3a CYET HAJOTOBBIX M HEHAJIOTOBBIX JIOXOJOB Ha
1 sxurtens — 4402,22 pyOei.

Bromxkernas 00ecne4eHHOCTh

1 sxurens — 13494,90 pyOnei.

C

y4eToM 0€3BO3ME3/JHbIX TMOCTYIUICHHH Ha

CBeeHus 0 peaju3alid MYHUIIUNIAJBHBIX 1[eJIEBBIX IPOTPAMM FOPOACKOr0 OKPYra
Oxkra0psck Camapckoii o6s1actu 1o cocrosinuio Ha 01.07.2025 roaa,
(pruHAHCHpPOBaHME KOTOPBIX OCYLIECTBJIAETCH U3 0I0KeTa rOPoICKOro OKpyra

porpaMma

HanmenoBanue
TIPOTPaMMEI

MynununanbHast

IIpenycmo
TPEHO B
OIODKETE,

BCETO

W3 HUX!

Hcmiomae
HO Ha

01.07.2025

benepanb
HBIN
OIOKET

obaacT
HOH
OIOKET

MECTBIN
01011
JKET

roja,
BCEr0

N3 HUX!

B THIC. pyOureit

%
HCTIO
JTHEH

dbenepa

JIbHBIN

Or0Ke
T

obmnact
HOH
OIOIKET

us

MECTHBIN
OIOKET

OKTA0pBCK

Camapckoit
obnactn

1 "Yupasnenue

HMYIIECTBOM

OxTs6pBCK
Camapckoit

2027 roger"

nporpamma

TOPOJICKOTO OKpyTa

MYHHUIUTIAJIbHBIM

TOPOJICKOTO OKpyTa

obmactu" Ha 2021-

MynununanbHas

781,6

781,6

518,5

518,5 66,3

"Copneprkanue,
SKCIUTyaTalus v
pa3BUTHE
MYHUIUNATbHBIX
31aHUN U
TpaHCHOpTa Ha
2015-2025 rr."
MyHununanbHast
mporpaMMa

130760,4

911279

39632,5

14793,0

14793,0

11,3

"Vny4ienue

3 YCIIOBUI U OXpaHBbl
TPyZAa B TOPOJACKOM
okpyre OKTIOpbCK
Camapckoit
obnactu Ha 2018-

127,3

127,3

4,0

4,0

3,1




2027 rompr"

MyHunynaneHas
nporpamMma
rOPOJICKOrO OKpyra
OKTA0pBCK
Camapckoit
obnactu "etn
Oxts0pbcka” Ha
2019-2027 romsr

5633,7

5633,7

1286,5

1286,5

22,8

MyHunnunansHas
nporpamMma
pasBuTHUA
¢busngeckoi
KyIBTYPHI ¥ CIIOPTA
Ha TEPPUTOPUH
TOPOJICKOTO OKpyra
OKTA6pBCK
Camapckoit
obnactu Ha 2021-
2028 rozst "Criopt

119331

119331

4905,1

4905,1

41,1

- HOpMa KU3HK"
MymnuuunasHas
nporpamMma
TOPOJICKOTO OKpyTa
OKTA6pBCK
6 Camapckoii
obnactu "Moozioi
CEMbE - JIOCTYITHOE
kuibe” Ha 2022-

10699,2

963,0

6090,2

3646,0

10266,3

963,0

5657,3

3646

0 96,0

2030 romsr"
MynutmmnanbHas
nporpaMma
"Hp()(bI/IJ'IaKTHKa
; IIpaBOHAPYIICHUN U
06ecnequI/Ie
001EeCTBEHHOM
0€e30MacHOCTH Ha
2024-2030 rom1"

296,7

218,3

78,4

0,0

0,0

MyHnuunanbHas
nporpaMma
"ObecneueHue
JKHIIBIMU
HOMEIICHUSIMU
HeTeﬁ'CHPOT n
JIeTeld, OCTABIINXCS
0e3 TMoTeYCHHS
POIHTEIICH, JIHIL 13
8 | uucna meteii-cupoT
U JIeTEeH,
ocTaBIIMXCA 0e3
TIOIICYCHHUS
poxureneil B
TOPOJICKOM OKpyTe
OKTA0pBCK
Camapckoit
obnactu Ha 2023-

36985,5

36985,5

31799,2

31799,2

86,0

2030 rozast"
MynnuunansHas
Hpo]"paMMa

9 | uTeppuTOpHii OT
Ype3BBIYANHBIX
cUTyal Ul

u3a[]_[I/ITa HaCCICHUA

5879,8

5879,8

2407,0

2407,0

40,9

HOPUPOIHOTO U




TEXHOT'CHHOIO
xapakTepa,
BBITIOJTHEHHE
MEpOIPUATHH 110
rpaXKAaHCKOU
00opoHe,
obecreyeHue
MIEPBUYHBIX MEp
MOKapHOU
0e30IMacCHOCTH U
0e30IMacHOCTH
JIF0JIe Ha BOJTHBIX
00BEKTax B
TOPOJICKOM OKpYTe
OKTS0pbCK Ha
2018-2027 roapr"

10

MyHuuunanpHas
mporpaMma
"[ToBbIlIcHUE
s} pexTrBHOCTH
OX0IKETHBIX
pacxooB B
TOPOICKOM OKpYyTe
OKTA0pBCK
Camapckoit
obnacTu Ha Iepro.
10 2029 rona"

5645,8

5645,8 2777,0

2777,0

49,2

11

MyHuuunanpHas
nporpaMma
"Opranunszanus
HPEOCTaBIICHUS
rOCyIapCTBEHHBIX
Y MyHMIWIAIbHBIX
YCIIyT Ha
TEPPUTOPHU
TOPOJICKOTO OKpYTa
OkTs0pbeK Ha 6ase
MBY
"OKTAOPBCKUI
MO®II" na 2024-
2030 roasr"

12540,8

12540,8 4788,6

4788,6

38,2

12

MyHuuunanbHas
nmporpaMma
"IToBbIIIICHHE
3¢ EKTHBHOCTH
MYHUIUITaJTHHOTO
YIpaBJICHUS B
TOPOICKOM OKpYyTe
OKTA0pBCK
Camapckoit
obacry,
COBEPILIEHCTBOBAHH
€ paboTel 110
HCIIOJIHEHUTO
MOJITHOMOYHH TT0
peleHuo
BOIIPOCOB MECTHOT'O
3HAYCHUS,
OCYLIECTBIICHUE
nepeiaHHbIX
TrOCYAapCTBEHHBIX
MOJHOMOYMH Ha

2024-2030 rogp!"

116616,2

1661,1

77644

107190,7 52277,4

765,4

2984,7

48527,3

44,8




MyHuuunanpHas

nporpamMma
«Pa3Butue u
MOAAEPKKA MaJIoro
U CpeAHETo

13

TBa B TOPOJICK
Camapckoit

2030 rompt

NpEeaNPUHUMATEIHC
okpyre OKTIOpbCK
obmactu Ha 2025-

MyHununaibHast

3387,2

oM

3387,2

12729

12729

37,6

porpaMma

pa3BUTHUA

14 HHquaCTp}’KTyp

OKTI0pBCK
Camapckoit

2028 romnt

mporpaMMa

KOMITIEKCHOTO
TPaHCIOPTHON

TOPOJICKOTO OKpyra

obGnactu Ha 2018-

MyHuUIUnaTbHAS

s | 571746

45967,6

11207,0

1242,6

1242,6

2,2

15

KOMILUIEKCHOTO

pasBuTus
KOMMYHaJIbHOM
UHOPACTPYKTYPBI

OKTHﬁp],CK
Camapckoit
obmactn Ha 2018-
2030 roasl

MyHHIHIATbHAS

TOPOACKOI0 OKpyra

124682,1

23548,4

98100,7

3033,0

4435,6 2107,6

14499

878,1

3,6

16

nporpamMmma
"SHeprocOepexeHN
€ U MOBBIIIEHNE
SHEPreTHIECKON
s deKTUBHOCTH B
TOPOJICKOM OKpYyTe
OKTs0pBCK HA
2022-2026 rons"

MyHuuunanbHas

3464,3

3464,3

3464,3

3464,3

100,0

17

nporpaMmma
"Tepecenenue
rpaxk/iaH u3
aBapuitHOTO
KILTAITHOTO (POHIA
Ha TEPPUTOPUH
TOPOJCKOIO OKpyra
OKT0phCK HA
2018-2027 roasr"
MynununanbHast
nporpaMmma

9299,4

6976,9

2322,5

2844,3

2702,1

142,2

30,6

18

"BraroyctpoiicTBO
TEPPUTOPUHA
TOPOJICKOTO OKpyTa
OKTs0pBCK HA

84324,4

2017-2026 roz:"

3949,5

80374,9

41926,2

683,5

412427

49,7




19

MyHuuunanpHas
nporpamma
TOPOJCKOTr0 OKpyra
OKTA0pBCK
"®opmupoBaHue
COBpPEMEHHOM
ropojckoit cpens!”
Ha 2018-2028 romsr

192261,0

109154,9

73902,0

9204,1

19457,4

16050,

2188,7 1217,9

10,1

20

MyHununaibHast
mporpaMMa
"O6parenue ¢
OTXOJaMH
MIPOM3BOJICTBA U
noTpeOyicHus Ha
TEPPUTOPUHI
TOPOJICKOTO OKpyTa
OKTA0pBCK
Camapckoit
obmnacty Ha 2017-
2026 roner"”

4766,8

4480,9

285,9

20731

1835,5 237,6

43,5

21

MyHununaibHast
mporpaMMa
"Peanuzanus
CTpaTerun
TOCyapCTBCHHOM
MOJIOIEKHON
MMOJINTUKH Ha
TEPPUTOPUU
TOPOJICKOTO OKpyTa
OKTs6pBCK
Camapckoit
obmactu" Ha 2019-
2026 ronbl

6824,6

449,6

6375,0

2806,4

168,4 2638,0

41,1

22

MyHuuunaibHast
mporpaMMa
"Pa3Burtne
KYJIbTYpHI U
HCKYCCTBA B

TOPOJICKOM OKpYyTe
OxTs6pBCK
Camapckoit

obnactu Ha 2024-
2030 rogsr"

138428,9

23746,9

114682,0

58093,2

4966,0 53127,2

42,0

HTroro

962513,4

135327,4

405394,1

421791,9

263438,6

19886,

55721,8 | 187830,0

27,4

Hcnonnenne 0r01keTa ropoackoro okpyra OkrsiOpbck mo pacxogam
(0e3 yuera 0e3B03Me3IHBIX NOCTYIVIEHUI, MMEIOIIUX HeJieBOe HA3HAUYEHHE)

o cocrossauio 01.07.2025 r.

ThIC. pyOnei

HaunmenoBanue CBoaunas OcTaTok Tpouent
KaccoBoe . KaccoOBOIo
Kon IJIABHOTO Or0/KeTHAA CBOJIHOM
I'PBC pacnopsiauTess pocnuch Ha nenouerme OI0/15KeTHOM HCIOTHENHIS
Ha 01.07.2025 K roJgoBoi
CpeaAcTB 2025 roa pocnucu
pocnucu
MKY "®dunancosoe
908 YHpaBIICHHC 322257 15242,7 16 983,0 47,3
AJIMUHUCTpALIMA
TOPOJICKOTO OKpYyTa




OxTs16pBCK"

938

AJIMUHUCTpaLUS
TOPOACKOT0 OKpyra
OxkT1s0pbcK Camapckoit
obJyactu

104 641,3

50 645,3

53 996,0

48,4

940

MKY "KomureT 110
apXUTEKTYpE,
CTPOUTEILCTBY U
TPaHCHIOPTY
AJIMUHUCTpALIMKI
TOPOACKOT0 OKpyra
OKTs10pbCK"

144 938,1

57 831,8

87 106,3

39,9

943

KonTponbHO-cueTHast
najgaTta ropoJCcKoro
okpyra OKTIOpbCK

Camapckoii obactu

1569,1

644,0

925,1

41,0

975

Jyma ropoackoro
okpyra OKTsI0pbCK
Camapckoii 06s1actTi

2 889,2

1206,5

1682,7

41,8

977

MKY r. 0. OkTs10pbCK
"Vrpasnenue
COLIMATILHOTO Pa3BUTHUS
AJIMUHUCTpALIUH T. O.
OKTS0pbCK"

138 417,7

63 466,2

74 951,5

45,9

Hroro

424 681,1

189 036,5

235 644,6

445

HUcnosiHenune 0101:xeTa ropoACcKoOro okpyra OKrsiOpbCK 1o pacxoaam

(B yacTu 0€3BO3ME3IHBIX MOCTYIJICHU, MMEIOLIUX 1eJIeBOe HA3HAYEHHE) 110
cocrossuuio Ha (01.07.2025 r.

THIC. pyOJei

CBoaHast KaccoBoe OcTaTok Hpouenr
. KacCOBOI0
Kon HanmeHoBaHue IJIABHOTO | OIO/KETHAsl | HCTIOJIHEHWE |  CBOTHOI
.. | HCTIOTHEHHS
I'PBC pacnopsiiuTeNs CPpeAcTB pocnuch Ha Ha O101:KeTHOM K FO10BOI
2025 ron 01.07.2025 pocnucu "
pocnucu
AJIMHHUCTpAIHS TOPOJCKOTO
938 okpyra OKTSI0pbCK 34 331,9 14 175,9 20 156,0 41,3
Camapckoii obactu
MKY "KomuteT mo
aApXUTEKTypE, CTPOUTEIHCTBY
940 Y TPAHCTIOPTY 487 565,0 56 298,3 431 266,7 11,5
AJIMHHHUCTPAIH TOPOICKOTO
okpyra OKTs0pbCK"
MKY r. 0. OkT16pBCK
977 YPABICHUE COUUATLHOTO | 48 09 ¢ 5134,4 13 690,2 27,3
pa3BUTHS ATMUHHUCTPAIUH T.
0. OkTs0pbCK"
Hroro 540 721,5 75 608,6 465 112,9 14,0




Cgenennsi 00 00beMe MyYHHMIUIIAJIBLHOTO J10JITa
ropoackoro okpyra Oxrsaoposck Ha 01.07.2025 r.

THIC. pyOJei

Cymma
HaumenoBanmue MYHHIHNATBHOTO
10JIra
Bcero 111358,0
bromkeTHbIe KpeuThl U3 007aCTHOTO OrO/KETa 111358,0




